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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE T.C. 

YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanlığına, 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-

PPAB’ye Eylül 2025 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci 

tamamlanmış bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Çankırı Karatekin Üniversitesi, 

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Psikoloji Lisans Programı'nın 27.01.2026 tarihinden başlamak 

üzere 26.01.2031 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle bildirmek 

isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama ve gerekçeler aşağıda bilginize sunulmaktadır. 
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Programın Güçlü Yönleri 

Öğrenciler 

Yapılan incelemeler sonucunda, programa kabul edilen öğrencilerin, Lisans Yerleştirme 

Sınavında (LYS) son üç yıla ait taban puanlarının izlendiği, bunların yıllara göre gelişiminin 

değerlendirildiği, yatay geçişle öğrenci kabulü, çift ana dal uygulamalarına ilişkin yöntemlerin 

tanımlanmış olduğu görülmektedir. 

Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti 

verilmektedir. Akran mentörlüğü programıyla öğrencilerin programa adaptasyonu 

kolaylaştırılmaktadır. Öğrencilerin program kapsamındaki tüm derslerde ve diğer etkinliklerdeki 

başarılarının şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçüldüğü ve değerlendirildiği dikkati çekmektedir. 

Programın gerektirdiği tüm koşulların yerine getirildiğini takip ve kontrol edecek güvenilir 

yöntemlerin geliştirildiği ve uygulandığı anlaşılmaktadır. Öğrencilerin sosyal sorumluluk projelerine 

katılımının teşvik edildiği belirlenmiştir. 

Öğrenci hareketliliğini teşvik edilecek ve sağlayacak olanakların (örneğin Erasmus) sunulduğu 

tespit edilmiştir. 

Öğrencilerin akademik ve bireysel gelişimlerine katkı sunacak mekanizmaların (örneğin 

TÜBİTAK 2209-A) bulunduğu gözlenmiştir. 

Program Eğitim Amaçları  

Programın eğitim amaçlarının tanımlanmış olduğu, programın çeşitli iç ve dış paydaşlarının 

sürece dahil edilerek belirlendiği ve TPD-PPAB eğitim amaçlarıyla örtüştüğü tespit edilmiştir.  

Program amaçlarının kolayca erişilebilecek şekilde yayımlandığı, uygun aralıklarla 

güncellendiği gözlenmiştir. Eğitim amaçlarına ulaşıldığını belirlemek ve belgelemek için birden fazla 

ölçme ve değerlendirme sisteminin olduğu görülmektedir. 
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Program Çıktıları 

Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için 

kullanılan bir ölçme ve değerlendirme sürecinin oluşturulmuş ve işletiliyor olduğu görülmüştür. Bu 

amaçla, her akademik yılın sonunda 1. 2. 3. sınıf öğrencilerine programı ve bölümü değerlendirme 

anketleri ve mezuniyet aşamasındaki öğrencilere “Çıkış Anketi ya da Mülakatları” uygulanmaktadır.  

Ayrıca, program öğrencilerinin zorunlu/gönüllü staj raporları bulunmakta ve bu raporlar temel 

bazı program çıktılarına erişildiğinin bir göstergesi/belgesi olarak değerlendirilmektedir.  

Program mezunlarının ulusal/uluslararası lisansüstü programlara kabul oranlarının takip 

edildiği değerlendirilmiştir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri  

Programın sürekli iyileştirmeye yönelik çalışmaları ve belirlenmiş stratejileri mevcuttur.  

Programın kalite güvence sistematiğinin Üniversitenin Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 

tarafından koordine edilen stratejik plan, 3 ve 6 aylık izleme-değerlendirme raporları ve yıllık faaliyet 

döngüleriyle desteklendiği görülmüştür. 

Üniversitenin kurumsal kalite ve akreditasyon süreci kapsamında hazırladığı öz değerlendirme 

raporu, programın sürekli iyileştirmeye yönelik faaliyeti olarak değerlendirilmiştir. Programa katkı 

sunan öğretim elemanlarının/program derslerinin öğrenciler tarafından değerlendirilebildiği bir geri 

bildirim sistemi bulunmaktadır. 

Müfredat  

Psikoloji Bölümü müfredatı, TPD-PPAB Ölçüt 5 – Müfredat başlığı altında yer alan “Disipline 

özgü temel dersler (bu dersler, zorunlu psikoloji derslerini, ölçme değerlendirme/araştırma 

yöntemleri/istatistik derslerini ve seçmeli psikoloji derslerini kapsar) en az 140 AKTS tutarındadır.”, 

“İlgili disiplinlerden (örn. sosyoloji, felsefe, antropoloji, biyoloji, ekonomi, matematik vb.) en az 15 
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AKTS tutarında zorunlu ders bulunmaktadır.”, “Disiplin dışı en az 15 AKTS tutarında seçmeli ders 

bulunmaktadır.” maddesini tamamen karşılamaktadır. 

Müfredat en az 10 AKTS tutarında “psikolojiye genel bakış ve yaklaşımları içeren” dersleri, en 

az 15 AKTS tutarında “psikolojik düşünce sistematiğinin temelini oluşturan araştırma yöntemi, ölçme 

ve değerlendirme ve istatistik alanlarının iki tanesini temsil eden en az üç zorunlu dersi”, en az 15 

AKTS tutarında, psikolojinin uygulamalı alanlarından en az üç zorunlu/seçmeli dersi ve en az 20 

AKTS tutarında psikolojinin farklı alt alanlarından en az dört tane seçmeli ders ölçütlerini 

karşılamaktadır. En az 5 AKTS tutarında öğrencilere bağımsız çalışma yapma olanağı sunan seçmeli 

dersin olduğu transkriptlerden tespit edilmiştir. 

Bölüm müfredatı akreditasyon ölçütlerini karşılamakla birlikte, ders çeşitliliğini artırmak ve 

bazı alanların güçlenmesini sağlamak için gelişime açık unsurlar bölümünde öneriler sunulmaktadır. 

Öğretim Kadrosu 

Psikoloji Bölümü öğretim kadrosunda psikolojinin temel alt alanlarından üç tanesini (Klinik, 

Sosyal ve Gelişim) ve diğer alt alanlardan bazılarını (Adli, Trafik, Endüstri ve Örgüt) temsil eden 

toplam 8 tam zamanlı öğretim üyesinin bulunduğu ve bölümde yeterli sayıda öğretim üyesinin görev 

yaptığı belirlenmiştir. Programda ayrıca ilgili disiplinlerden (PDR) bir öğretim üyesi ve dört araştırma 

görevlisi mevcuttur. 

Program öğretim üyelerinin disiplinlerarası ve psikolojinin farklı alt alanlarında ortak 

çalışmaların olduğu ve bilimsel amaçlı hakemlikler yaptıkları, üniversite içinde idari görevlerinin 

bulunduğu, komisyonlarda ve/veya meslek örgütlerinde görev üstlendikleri görülmüştür. 

Ayrıntılı ders izlencelerinin mevcut olduğu, ders materyallerinin önceden belirlendiği ve 

öğrenciler tarafından kolayca ulaşılabilir olduğu dikkati çekmektedir. Derslerin anlatımı 

zenginleştirici/destekleyici aktiviteler ve görsel/işitsel materyallerle desteklendiği ve öğrenci 

katılımının teşvik edildiği gözlenmiştir.  
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Öğrencilerin akademik performansının geniş yelpazede, farklı yöntem ve kaynaklar 

kullanılarak değerlendirildiği görülmektedir. Değerlendirme sistemlerinin sadece sınav ile sınırlı 

olmadığı, ödev vb. değerlendirme tekniklerinin de kullanıldığı öğrenci görüşmeleri esnasında 

bildirilmiştir. 

Psikoloji Bölüm öğretim kadrosu TPD akreditasyon ölçütlerini karşılamakla birlikte, bazı 

alanlardaki eksikliklerin, danışmanlık, yayın ve öğretim üyesi kadro sayısı ile ilgili eksikliklerin 

giderilmesi ve bu konuda güçlenmesini sağlamak için gelişime açık unsurlar ve yönler bölümünde 

öneriler sunulmaktadır. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarının mesleki gelişimlerine yardımcı olanakların akademik teşvik ve 

araştırma desteği bağlamında olduğu görülmektedir. 

Altyapı Olanakları 

Bölümün yeterli sayıda ve farklı alanda laboratuvarlara sahip olması en güçlü özelliği olarak 

değerlendirilmiştir. Özellikle klinik psikoloji laboratuvarlarının hem öğretim elemanları hem de 

öğrenciler tarafından oldukça verimli bir biçimde kullanıldığı dikkati çekmektedir.  

Üniversitenin kütüphane olanaklarının yeterli olduğu görülmektedir.  Öğretim elemanlarına 

konforlu bir çalışma mekânının sağlanmış olması memnuniyet vericidir. Dershaneler yeterlidir ve 

teknolojik donanımlara sahiptir.  

Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel gereksinimlerini 

karşılayan mekânlar mevcuttur. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları  

Üniversitenin Bölüme yönelik farkındalık düzeyi ve idari desteğinin olduğu dikkati 

çekmektedir.  
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Bölümün oldukça aktif bir öğrenci topluluğu mevcuttur ve üst yönetim tarafından yeterince 

desteklenmektedir. Buna ek olarak öğrenci topluluğunun çok aktif bir şekilde çalıştığı, akademik ve 

sosyal faaliyetler gerçekleştirdikleri görülmekte ve bu güçlü bir yön olarak değerlendirilmektedir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Rektörlük, fakülte ve bölümün kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçlerinin, 

program çıktılarının gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde 

düzenlendiği görülmektedir.  

Temel yönetim/işleyiş süreçlerine ilişkin yönerge ve/veya yönetmeliklerin mevcut olduğu 

belirlenmiştir. 

Programın Gelişime Açık Unsur ve Yönleri 

Öğrenciler 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 

Program Eğitim Amaçları 

İç ve dış paydaş görüşlerinin alındığı toplantıların katılımcıların çevrim içi veya yüz yüze bir 

arada olmalarını sağlayacak şekilde yapılmasının daha uygun olacağı düşünülmektedir. 

Program Çıktıları  

Zorunlu bir ölçüt olmamakla birlikte, program mezunlarının sınavlardaki başarı oranları, 

istihdam oranları ve işveren anketleri aracılığıyla program çıktılarına ne ölçüde ulaşılabildiğinin 

değerlendirilmesi önerilir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 
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Müfredat 

Bölüm genel olarak müfredat ölçütlerini karşılasa da aşağıdaki önerilerle, hem alan hem de alan 

dışı ders seçeneklerinin artırılmasıyla zenginleştirilebilir. 

Öğrencilerin bir bilimsel araştırmayı planlama, uygulama ve sonuçlandırma süreçlerini 

öğrenebilecekleri, yani bağımsız çalışma yapma olanağı sunan seçmeli derslerin artırılması uygun 

olacaktır. 

Psikoloji ile ilgili disiplinlerden alınan zorunlu derslerin de (antropoloji, hukuk vb.) 

çeşitlendirilmesinin uygun olacağı düşünülmüştür. 

Disiplin dışı seçmeli derslerin daha çok komşu disiplinlerden alınan seçmeli dersler olduğu 

görülmüştür. Öğrencilerin komşu disiplinlerden alınan derslerin yanında, edebiyat, güzel sanatlar, 

müzik, tiyatro ve spor alanlarıyla ilgili derslere de seçmeli ders olarak yönlendirilmesinin faydalı 

olacağı değerlendirilmiştir.  

Ancak öncelikli olarak, alan seçmeli ders havuzunun çeşitlendirilmesi önerilmektedir. 

Öğretim Kadrosu  

Bölüm öğretim kadrosu minimum ölçütleri karşılamakla birlikte, öğretim üyesi sayısının 

artırılması, ulusal ve uluslararası yayınların, kongre ve konferans bildiri ve sunumların artırılması 

önerilmektedir. 

Programda danışman başına düşen öğrenci sayısının 50’den fazla olduğu görülmektedir. Bu 

sayının düşürülmesi için gerekli önlemlerin alınması önemlidir. 

Psikolojinin temel alanlarından biri olan deneysel psikoloji alanında öğretim üyesi 

bulunmamaktadır. Kadroya bu alandan en az bir öğretim üyesinin dahil edilmesi önemlidir. 

Kadronun genişletilmesiyle psikoloji seçmeli ders havuzunun da çeşitleneceği 

düşünülmektedir. 
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Araştırma görevlisi sayısının artırılması önerilir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarının ulusal ve uluslararası konferanslara, seminerlere ve benzeri bilimsel 

etkinliklerine katılımlarının desteklenmesinin sınırlı kaldığı gözlenmiştir. Bu konuda üniversite 

kaynaklarının bu alana yönlendirilmesi ve ödül destek programlarının artırılması önerilmektedir. 

Altyapı Olanakları  

Laboratuvarların fiziksel mekânları ve donanımları kısmen yeterlidir. Özellikle deneysel 

psikoloji ve trafik psikolojisi laboratuvarları için teknik donanım ihtiyacının olduğu gözlenmiştir. 

Altyapı ve araştırma projeleri aracılığıyla bu laboratuvar imkânları zenginleştirilebilir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Program gereksinimlerini karşılayacak destek personeli sağlanmakla birlikte, yalnızca bölüme 

ait bir sekreterin bulunmadığı belirlenmiştir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 
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